
 1 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 26ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 438/2015                     

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Επανάληψη του διαγωνισµού µε τίτλο: 
«∆ιενέργεια ∆ηµοπρασίας για την 
Εκποίηση Εγκαταλελειµµένων Οχηµάτων 
στο Τέλος Κύκλου Ζωής (ΟΤΚΖ) και 
µεταλλικών τµηµάτων (Scrap), εντός των 
ορίων του ∆ήµου Χαλανδρίου» µε 
τροποποίηση των όρων, όσον αφορά στον 
ορισµό της ελάχιστης τιµής εκκίνησης 
(νέος διαγωνισµός) 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 12η του µήνα Ιουνίου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 16270/08-06-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 8. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (σε 
αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Χ. Κασίµη), ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (σε αντικατάσταση 
του τακτικού µέλους κ. Ε. Χριστούλη), ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, 
ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
  

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Μεταβολές: Μετά από πρόταση του Προέδρου το 4ο Ε.Η.∆. θέµα αποσύρθηκε. 
 

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ



 2 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 13ου θέµατος, είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αρ. 16239/08-06-2015 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρισης 
Ανακυκλώσιµων Υλικών της ∆ιεύθυνσης ∆ιαχείρισης Ανακυκλώσιµων Υλικών, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
Στις 27/5/2015 πραγµατοποιήθηκε η δηµοπρασία για την εκποίηση των εγκαταλελειµµένων 
οχηµάτων εντός  των ορίων του ∆ήµου µας, σύµφωνα µε την υπ’ αριθµ. 301/2015 Απόφαση 
της  Οικονοµικής Επιτροπής.   
Για  την ανωτέρω δηµοπρασία συντάχθηκε το από 27/5/2015 Πρακτικό της Επιτροπής 
διενέργειας, στο οποίο αναφέρονται οι οικονοµικές προσφορές των συµµετεχόντων, οι οποίες 
είναι κατά πολύ  κατώτερες της ελάχιστης τιµής εκκίνησης που είχε καθοριστεί από το ∆ήµο. 
Συνέπεια των ανωτέρω και λαµβάνοντας υπόψη τις τιµές που επικρατούν σε γειτονικούς 
δήµους, τις τρέχουσες διεθνείς τιµές µετάλλων για τον Απρίλιο 2015 (όπως αυτές 
αποτυπώνονται για τα παλαιά σίδερα Demolition Scrap στο δελτίο του Ευρωπαϊκού 
Οργανισµού Χάλυβος - EUROFER, www.eurofer.org), προτείνεται η  τροποποίηση  των όρων 
σχετικά µε  την ελάχιστη τιµή  εκκίνησης. 
Έχοντας υπόψη : 
 την υπ.αρ. 93/2015  απόφαση του ∆.Σ. του ∆ήµου Χαλανδρίου µε την οποία εγκρίθηκε 

η σκοπιµότητα για την εκποίηση εγκαταλειµµένων οχηµάτων (ΟΤΚΖ) και scrab, µε 
προφορική πλειοδοτική δηµοπρασία,  

 το από 27/5/2015 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας,  
 την υπ’ αριθµ. 437/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής περί Ματαίωσης των 

αποτελεσµάτων του διαγωνισµού µε τίτλο: «∆ιενέργεια  ∆ηµοπρασίας για την 
Εκποίηση Εγκαταλελειµµένων Οχηµάτων στο Τέλος Κύκλου Ζωής (ΟΤΚΖ) και 
µεταλλικών τµηµάτων (Scrap), εντός των ορίων του ∆ήµου Χαλανδρίου» που 
πραγµατοποιήθηκε στις 27/5/2015, 

 
η υπηρεσία υποβάλλει το τροποποιηµένο σχέδιο  των όρων της διακήρυξης, που αφορά 
στην προφορική πλειοδοτική  δηµοπρασία για την Εκποίηση Εγκαταλελειµµένων Οχηµάτων 
στο Τέλος Κύκλου Ζωής (ΟΤΚΖ) και µεταλλικών τµηµάτων (Scrap) εντός των ορίων του 
∆ήµου Χαλανδρίου  και ζητά την έγκρισή του (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ). 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
 

1) την επανάληψη του διαγωνισµού µε τίτλο: «∆ιενέργεια ∆ηµοπρασίας για την Εκποίηση 
Εγκαταλελειµµένων Οχηµάτων στο Τέλος Κύκλου Ζωής (ΟΤΚΖ) και µεταλλικών τµηµάτων 
(Scrap), εντός των ορίων του ∆ήµου Χαλανδρίου» µε τροποποίηση των όρων, όσον αφορά 
στον ορισµό της ελάχιστης τιµής εκκίνησης (νέος διαγωνισµός) 

2) την έγκριση του τροποποιηµένου σχεδίου των όρων της διακήρυξης, που αφορά στην 
προφορική πλειοδοτική  δηµοπρασία για την Εκποίηση Εγκαταλελειµµένων Οχηµάτων στο 
Τέλος Κύκλου Ζωής (ΟΤΚΖ) και µεταλλικών τµηµάτων (Scrap) εντός των ορίων του ∆ήµου 
Χαλανδρίου, ως κατωτέρω: 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ



 3 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ   Ι 
 

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

 
Ανοικτή φανερή πλειοδοτική δηµοπρασία για την εκποίηση εκατόν πενήντα (150) 
περίπου εγκαταλελειµµένων οχηµάτων (Ο.Τ.Κ.Ζ.) εντός της διετίας 2015-2017, που 
θα περισυλλεγούν από εγκεκριµένη εταιρεία συλλογής και αποσυναρµολόγησης οχηµάτων 
τέλους κύκλου ζωής - µέλος του επίσηµου δικτύου της Ε.∆.Ο.Ε.- από διάφορα σηµεία εντός 
των ορίων του ∆ήµου Χαλανδρίου, µε τελικό σκοπό την ανακύκλωσή τους.  
 
Άρθρο 1ο – Γενικές Πληροφορίες 
Σύµφωνα µε το Π.∆. 116/2004 κάθε όχηµα που εγκαταλείπεται σε δηµόσιους, δηµοτικούς ή 
κοινοτικούς δρόµους για µεγάλα χρονικά διαστήµατα (άρθρο 2, παρ. 2), χαρακτηρίζεται ως 
εγκαταλελειµµένο. Ένα εγκαταλελειµµένο όχηµα που δεν έχει αναζητηθεί από τον ιδιοκτήτη 
του εντός των χρονικών ορίων του Π.∆. 116/2004 (άρθρο 9 παρ. 1), είναι όχηµα στο τέλος 
κύκλου ζωής (Ο.Τ.Κ.Ζ.) και αποτελεί στερεό απόβλητο (κατά την έννοια του άρθρου 2, 
στοιχείο α, ΚΥΑ 69728/824/1996 σε συνδυασµό µε την παρ. 4, αρ. 2 Ν. 2939/2001). 
Σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία, το εγκαταλελειµµένο όχηµα, που χαρακτηρίζεται ως 
στερεό απόβλητο, εφόσον δεν αποσυρθεί από τον ιδιοκτήτη του περιέρχεται στην κατοχή του 
οικείου ∆ήµου και περισυλλέγεται προκειµένου να ανακυκλωθεί και για το λόγο αυτό εκδίδεται 
πιστοποιητικό καταστροφής από την Ε.∆.Ο.Ε. µε σκοπό την οριστική διαγραφή του και 
αποταξινόµηση. 
 
Άρθρο 2ο – Αντικείµενο της δηµοπρασίας 
Η παρούσα διακήρυξη αφορά στην ανάδειξη εταιρείας, η οποία θα πλειοδοτήσει στον παρόντα 
διαγωνισµό, για την απόκτηση του συνόλου των χαρακτηρισµένων ως εγκαταλειµµένων 
οχηµάτων κατηγορίας Μ1 ή Ν1 (όπως ορίζεται στο Π∆ 431/1983) καθώς και των τρίκυκλων 
µηχανοκίνητων οχηµάτων (όπως ορίζονται στην ΚΥΑ 21090/1874/1993 & στο αρθ.3 του Π∆ 
116/2004) εντός των διοικητικών ορίων του ∆ήµου Χαλανδρίου.   Ο συνολικός αριθµός τους 
εκτιµάται στα εκατόν πενήντα (150) περίπου οχήµατα ανά έτος  καθώς και µεταλλικά 
υλικά (scrab) και µέρη µηχανηµάτων και οχηµάτων 
Η σύµβαση αφορά στη διετία  2015 – 2017, αλλά αυτή είναι ενδεικτική και όχι περιοριστική 
εκτίµηση. 
Η πλειοδότρια εταιρεία θα περισυλλέγει -σύµφωνα µε το Π∆ 116/2004 - µε δικά της µέσα 
(γερανούς) και προσωπικό εκείνα τα εγκαταλελειµµένα οχήµατα που έχουν χαρακτηριστεί ως 
Ο.Τ.Κ.Ζ. εντός των ορίων του ∆ήµου Χαλανδρίου και εν συνεχεία θα τα οδηγεί σε περαιτέρω 
επεξεργασία, αξιοποίηση, τεµαχισµό και τελική διάθεση, για τα οποία έχει ολοκληρωθεί η 
διαδικασία που προβλέπεται βάσει του Π.∆. 116/04 και δεν έχει εντοπιστεί ο κάτοχός τους. 
Η εταιρία που θα πλειοδοτήσει υποχρεούται να παραλαµβάνει όλα τα οχήµατα, άρτια ή µη 
(άρτιο θεωρείται το όχηµα που περιλαµβάνει όλα τα βασικά κατασκευαστικά του µέρη όπως 
µηχανή-σασµάν-πόρτες-ζαντολάστιχα-κ.α.) 
Το έργο αυτό αποβλέπει στην πρόληψη δηµιουργίας αποβλήτων από τα οχήµατα, στην 
επαναχρησιµοποίηση, ανακύκλωση και περαιτέρω αξιοποίηση των Ο.Τ.Κ.Ζ. και των 
κατασκευαστικών τους στοιχείων. Απώτερος σκοπός είναι η ασφάλεια και βελτίωση της 
ποιότητας ζωής των πολιτών, η εξασφάλιση θέσεων στάθµευσης στο ∆ήµο Χαλανδρίου και η 
εν γένει προστασία της δηµόσιας υγείας και του περιβάλλοντος. 
 
Άρθρο 3ο – Νοµικό Πλαίσιο 
Για την διενέργεια του παρόντος διαγωνισµού και την εκτέλεση της δηµοπρασίας ισχύουν: 
1. Η παρούσα διακήρυξη 

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ



 4 

2. Αριθµός απόφασης 93/2015 ∆ηµοτικού Συµβουλίου Χαλανδρίου περί έγκρισης 
σκοπιµότητας. 

3. το µε αρ.πρωτ. 9262/16-4-2015 Πρακτικό της Επιτροπής Εκτίµησης κινητών πραγµάτων 
του ∆ήµου µας. 

4. Αριθµός απόφασης 437/2015 Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε Ματαίωση 
των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού που διεξήχθη 27/5/2015. 

5. Το από 27/5/2015 Πρακτικό της αρµόδιας Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ηµοπρασίας   
6. Αριθµός απόφασης 438/2015 Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η 

Επανάληψη του διαγωνισµού  µε τίτλο : «∆ιενέργεια  ∆ηµοπρασίας  για την Εκποίηση 
Εγκαταλελειµµένων Οχηµάτων στο Τέλος Κύκλου Ζωής (ΟΤΚΖ) και µεταλλικών τµηµάτων 
(Scrap), εντός των ορίων του ∆ήµου Χαλανδρίου» µε τροποποίηση των όρων, όσον αφορά 
στον ορισµό της ελάχιστης τιµής εκκίνησης  

7. Ν. 2939/2001 «Συσκευασίες και εναλλακτική διαχείριση των συσκευασιών και άλλων 
προϊόντων – ίδρυση Εθνικού Οργανισµού Εναλλακτικής ∆ιαχείρισης Συσκευασιών και 
άλλων προϊόντων (ΕΟΕ∆ΣΑΠ) και άλλες διατάξεις» 

8. Π.∆. 116/2004, για την εναλλακτική διαχείριση οχηµάτων τέλους κύκλου ζωής 
9. Απόφαση Υπουργού ΠΕΧΩ∆Ε (οικ. 105136, ΦΕΚ 907/Β’/2004) για την σύσταση της 

Ε.∆.Ο.Ε. 
10.Ν. 3463/2006 "∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας" 
11.Ν. 3861/2010, Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια» 

12.Ν. 3852/2010, Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - 
«Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

13.Π.∆. 270/1981 (ΦΕΚ Α' 77) "Περί καθορισµού των οργάνων, της διαδικασίας και των όρων 
διενεργείας δηµοπρασιών δι' εκποίησιν ή εκµίσθωσιν πραγµάτων των δήµων και 
κοινοτήτων". 

14.Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και 
συγκεκριµένα το άρθρο 64  µε τις διατάξεις του οποίου επιτρέπεται σε ΟΤΑ Α΄βαθµού η 
σύναψη σύµβασης µε εταιρείες που τηρούν νόµιµες προϋποθέσεις µετά από πλειοδοτικό 
διαγωνισµό, για την περισυλλογή των ΟΤΚΖ. 

 
Άρθρο 4ο – Τόπος και χρόνος διεξαγωγής της δηµοπρασίας 
Η δηµοπρασία είναι φανερή, πλειοδοτική και προφορική και θα διεξαχθεί σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του Π∆ 270/81 και σε εκτέλεση της αριθµ. 93 /2015 απόφασης του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου στην αίθουσα του ∆ηµοτικού Συµβουλίου επί της οδού Γρηγ.Γυφτοπουλου 
2- Χαλάνδρι ενώπιον της αρµόδιας Επιτροπής διενέργειας δηµοπρασιών για την εκποίηση 
κινητών πραγµάτων του ∆ήµου Χαλανδρίου η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 
325/2015 απόφαση του ∆.Σ., την  ηµέρα  ………………….... µε ώρα έναρξης παραλαβής των 
προσφορών την 11.00 και λήξης την 12.00 π.µ. 
 
Η δηµοπρασία µπορεί να συνεχιστεί και µετά την οριζόµενη στη διακήρυξη ώρα εφόσον 
εξακολουθούν χωρίς διακοπή οι προσφορές. Για τη συνέχιση της δηµοπρασίας και µετά την 
οριζόµενη ώρα αποφασίζει η Επιτροπή η απόφαση της οποίας καταχωρείται στα πρακτικά. Οι 
προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται κατά τη σειρά εκφωνήσεώς τους µετά του 
ονοµατεπωνύµου του πλειοδότη. Κάθε προσφορά είναι δεσµευτική για τον εκάστοτε 
πλειοδοτούντα, η δε δέσµευση αυτή µεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους 
ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικά τον τελευταίο πλειοδότη. 
 
Άρθρο 5ο – Ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς 
Το κατώτατο όριο της πρώτης προσφοράς ορίζεται ανά κατηγορία κινητών πραγµάτων ως 
εξής: 
1) Εγκαταλειµµένα οχήµατα (διετίας 2015 - 2017):   90 € /όχηµα  
(τα οχήµατα παραλαµβάνονται µε ίδια µέσα της εταιρείας) 

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ



 5 

 
2) Παλαιά  υλικά & µέρη οχηµάτων-µηχανηµάτων: 0,20 /KGR    
(αφορά τµήµατα οχηµάτων ή λοιπών παλαιών µετάλλων, σιδηρούχα και µη)  
 
Η πιστοποίηση των ποσοτήτων scrap θα γίνεται µε τα ζυγολόγια της αδειοδοτηµένης 
γεφυροπλάστιγγας της πλειοδότριας εταιρίας.  
Προσφορές µικρότερες του παραπάνω ποσού δεν θα γίνουν αποδεκτές από την Επιτροπή 
∆ιενέργειας της ∆ηµοπρασίας. 
Προσφορές υποβάλλονται και για τις δύο κατηγορίες εκποιούµενων πραγµάτων και δεν θα 
γίνονται δεκτές από την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού επιµέρους προσφορές. 
Η εκάστη πλειοδοτούσα προσφορά (για τα οχήµατα) θα πρέπει να είναι µεγαλύτερη κατά 1 
ευρώ από την προηγούµενη υποβληθείσα. 
 
Άρθρο 6ο – Όροι της δηµοπρασίας 
6.1. Η αρµόδια Υπηρεσία του ∆ήµου θα εντοπίζει και θα καταγράφει τα χαρακτηριζόµενα ως 

«εγκαταλειµµένα οχήµατα» ή «οχήµατα στο τέλος του κύκλου ζωής» σύµφωνα µε το Π∆ 
116/04, και την ισχύουσα νοµοθεσία, τα οποία βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων 
του ∆ήµου Χαλανδρίου.  

 
6.2. Η αρµόδια Υπηρεσία του ∆ήµου θα προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες, όπως αυτές 

προβλέπονται στο άρθρο 9 παρ. 1-3 του Π∆ 116/04, έτσι ώστε τα χαρακτηριζόµενα ως 
«εγκαταλειµµένα οχήµατα» να περιέλθουν στην κατοχή του ∆ήµου ως οχήµατα τέλους 
κύκλου ζωής µετά την παρέλευση των απαιτούµενων προθεσµιών. 

 
6.3. Αρµόδιος υπάλληλος του ∆ήµου θα υποδεικνύει τα εγκαταλελειµµένα οχήµατα προς 

αποµάκρυνση, θα επιβλέπει τις διαδικασίες παράδοσης  των οχηµάτων και θα εκδίδει εις 
τριπλούν τα απαραίτητα παραστατικά (πρακτικά παράδοσης – παραλαβής 
οχηµάτων). 

 
6.4. Τα ανωτέρω παραστατικά θα περιέχουν τα παρακάτω στοιχεία:  

α) χρόνος και τόπος παράδοσης (οδός, αριθµός),  
β) στοιχεία οχήµατος: είδος (ΕΙΧ, ΦΙΧ), µάρκα του οχήµατος (εργοστάσιο κατασκευής), 
µοντέλο, χρώµα, τυχόν αριθµό πινακίδων, οποιοδήποτε άλλο στοιχείο ικανό να 
διευκολύνει τον εντοπισµό του ΟΤΚΖ,  

γ) περιγραφή της κατάστασης του οχήµατος,  
δ) στοιχεία του γερανού και του οδηγού της αναδόχου εταιρείας. 

 
6.5. Τα παραστατικά, αφού συµπληρωθούν από τους αρµόδιους υπαλλήλους, υπογράφονται 

και σφραγίζονται από τον εκπρόσωπο του ∆ήµου και τον οδηγό της αναδόχου εταιρείας. 
Στη συνέχεια η ανάδοχος εταιρεία εκδίδει την προβλεπόµενη στο άρθρο 8 του Π∆ 116/04 
Βεβαίωση Παραλαβής οχήµατος και ένα αντίγραφο κοινοποιείται απαραιτήτως στην 
αρµόδια υπηρεσία του ∆ήµου εντός αποκλειστικού χρονικού διαστήµατος δεκαπέντε 
ηµερών από την παράδοση του οχήµατος. 

 
6.6. Η ανάδοχος εταιρεία δεν έχει δικαίωµα να αρνηθεί να µεταφέρει στις εγκαταστάσεις της 

οχήµατα που υποδεικνύει ο ∆ήµος ως ΟΤΚΖ ανεξαρτήτως αριθµού.  
 
6.7. Ουδεµία ευθύνη αναλαµβάνει ο ∆ήµος έναντι του ιδιοκτήτου του ΟΤΚΖ για οποιαδήποτε 

ζηµία ήθελε προκύψει στο όχηµα κατά την αποκοµιδή – µεταφορά και εκφόρτωση 
(ενδεικτικός αναφεροµένων τα παρακάτω: ατύχηµα, υλικές ζηµιές σε παρακείµενα 
οχήµατα, τραυµατισµός ή θανάτωση προσώπου κλπ.) ούτε και για τυχόν ζηµίες ή 
απώλειες εξαρτηµάτων του κατά την διάρκεια της παραµονής του στον χώρο προσωρινής 
αποθήκευσης του ∆ήµου ή της αναδόχου εταιρείας. 

 

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ



 6 

6.8. Η συλλογή, η µεταφορά και η προσωρινή φύλαξη των ΟΤΚΖ θα πραγµατοποιηθεί µε 
µεταφορικά µέσα που διαθέτει για το σκοπό αυτό ο έτερος των συµβαλλοµένων 
(ανάδοχος) και µε δικές του δαπάνες , χωρίς µεταφόρτωση από χώρο προσωρινής 
εναπόθεσης των οχηµάτων σε περιοχή του ∆ήµου και η δαπάνη θα βαρύνει αποκλειστικά 
την ανάδοχο εταιρεία ανακύκλωσης οχηµάτων τέλους κύκλου ζωής. 

 
6.9. Η εταιρεία υποχρεούται να διαχειριστεί τα ΟΤΚΖ από την στιγµή της συλλογής ή/και 

παραλαβής του από το ∆ήµο, να τα φυλάσσει σε δικό της ασφαλή χώρο για διάστηµα 10 
ηµερών ( αρθ.9 παρ.3 του Π∆ 116/2004) και µετά την παρέλευση των απαιτούµενων 
χρονικών προθεσµιών  να εκδώσει το προβλεπόµενο Πιστοποιητικό Καταστροφής του 
Οχήµατος για λογαριασµό του ∆ήµου, από την Ε.∆.Ο.Ε. και ενηµερώνοντας ταυτόχρονα 
τις αρµόδιες ∆ηµόσιες Υπηρεσίες. Εφόσον πρόκειται για όχηµα µε άδεια και πινακίδες 
κυκλοφορίας, αυτές κατατίθενται µε ευθύνη και µέριµνα της εταιρείας στην αρµόδια 
υπηρεσία Μεταφορών και Επικοινωνιών της οικείας Περιφέρειας. 

 
6.10. Η περισυλλογή των εγκαταλελειµµένων οχηµάτων προγραµµατίζεται σε εβδοµαδιαία 

βάση (τουλάχιστον µία (1) φορά την εβδοµάδα) κατόπιν συνεννόησης και µε την χρήση 
ενός (1) τουλάχιστον γερανοφόρου οχήµατος της αναδόχου εταιρείας. Η περισυλλογή 
µπορεί να ακυρωθεί και από τα δύο µέρη για λόγους ανωτέρας βίας, όπως είναι οι 
απεργίες, οι θεοµηνίες, οι φυσικές καταστροφές, ο πόλεµος, η επιβολή στρατιωτικού 
νόµου ή επιστράτευσης, κ.α., υπό την προϋπόθεση ότι υπάρχει έγκαιρη ενηµέρωση 
τουλάχιστον µία ηµέρα πριν την προγραµµατισµένη περισυλλογή. 

 
6.11. Εάν κατά την διάρκεια της προσωρινής αποθήκευσης οχηµάτων τέλους κύκλου ζωής, σε 

χώρο της αναδόχου εταιρείας (σύµφωνα µε το αρθ.9 παρ.3 του Π∆ 116/2004) , το όχηµα 
αναζητηθεί από τον ιδιοκτήτη του, τότε παραδίδεται σ΄ αυτόν αφού προηγουµένως 
καταβάλλει την δαπάνη αποµάκρυνσης και αποθήκευσης που ανέρχεται στο ποσό των 80 
Ευρώ / όχηµα. Μετά την παρέλευση του νόµιµου χρονικού διαστήµατος τα οχήµατα 
προωθούνται για την διαδικασία της ανακύκλωσης. 

 
6.12. Η εξόφληση του τιµήµατος της εκποίησης των υλικών θα γίνεται από την ανάδοχο 

εταιρεία στο Ταµείο του ∆ήµου, εντός των πέντε πρώτων ηµερών του κάθε µήνα µε 
βάση τον αριθµό των οχηµάτων που αποµακρύνθηκαν στην διάρκεια του προηγούµενου 
µήνα, εξαιρουµένων των οχηµάτων που επιστρέφονται στους ιδιοκτήτες τους. Για την 
πώληση των οχηµάτων δεν θα κόβεται παραστατικό από το ∆ήµο αλλά µόνο γραµµάτιο 
είσπραξης. Για τα οχήµατα που επιστρέφονται στους ιδιοκτήτες η ανάδοχος εταιρεία 
οφείλει να προσκοµίζει στην αρµόδια Υπηρεσία του ∆ήµου αντίγραφο της δήλωσης 
παραλαβής οχήµατος από τον ιδιοκτήτη εντός των πέντε πρώτων ηµερών του εποµένου 
µήνα της παραλαβής. 

 
6.14. Η ανάδοχος εταιρεία Ανακύκλωσης Οχηµάτων θα διασφαλίζει σε κάθε περίπτωση ότι όλα 

τα υλικά, τα οποία εξάγονται από τα ΟΤΚΖ σύµφωνα µε τις προϋποθέσεις του 
Παραρτήµατος Ι του Π∆ 116/04, είτε επαναχρησιµοποιούνται είτε ανακυκλώνονται / 
ανακτώνται από εξουσιοδοτηµένα Συστήµατα Εναλλακτικής ∆ιαχείρισης, στις περιπτώσεις 
στις οποίες υφίστανται τέτοια συστήµατα, σύµφωνα µε τις σχετικές νοµοθετικές 
ρυθµίσεις. 

 
6.15. Ο ∆ήµος διατηρεί το δικαίωµα να συνεργαστεί εντός της διοικητικής του περιφέρειας και 

να αναθέτει τις εργασίες συλλογής, µεταφοράς, παράδοσης και επεξεργασίας των 
Ο.Τ.Κ.Ζ. σε οποιοδήποτε άλλο φυσικό ή νοµικό πρόσωπο που συνεργάζεται  ή θα 
συνεργαστεί στο µέλλον µε την Ε.∆.Ο.Ε. και πληροί τις προϋποθέσεις των άρθρων 9 και 
10 του Π∆ 116/2004. 

 
 

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ



 7 

Άρθρο 7ο – Χρονική διάρκεια της Σύµβασης 
Η χρονική διάρκεια της σύµβασης συνεργασίας µεταξύ του ∆ήµου και της πλειοδοτούσας 
εταιρείας ορίζεται στα δύο (2) έτη µε δυνατότητα επέκτασης – ανανέωσης για άλλα δύο (2) 
έτη εάν το επιθυµούν αµφότεροι οι συµβαλλόµενοι και συµφωνήσουν εγγράφως δια των 
εκπροσώπων τους. Η ανωτέρω συµφωνία επέκτασης της σύµβασης  πραγµατοποιείται  εντός 
6µήνου πριν την λήξη της σύµβασης και µε τους ίδιους όρους. 
 
Άρθρο 8ο – ∆ικαίωµα συµµετοχής 
∆ικαίωµα συµµετοχής στον διαγωνισµό έχουν οι εταιρείες – κέντρα επεξεργασίας Ο.Τ.Κ.Ζ. που 
είναι επίσηµα µέλη του δικτύου της Ε.∆.Ο.Ε. , και µπορούν να εγγυηθούν την πλήρη και 
ακώλυτη εκπλήρωση των ειδικότερων όρων που περιγράφονται στην παρούσα διακήρυξη. Η 
µεταφορά των οχηµάτων θα πραγµατοποιείται µε δαπάνη της εταιρείας 
 
Άρθρο 9ο – ∆ικαιολογητικά συµµετοχής 
Κάθε συµµετέχων “Ανακυκλωτής Οχηµάτων” θα κληθεί να προσκοµίσει στον ∆ήµο Χαλανδρίου 
κλειστό φάκελο που θα περιέχει τα εξής δικαιολογητικά: 
1. αντίγραφο πιστοποιητικού µέλους της Ε.∆.Ο.Ε. (άρθρο 10 παρ. 2 Π∆ 116/04) 
2. αντίγραφο της Άδειας Λειτουργίας της επιχείρησης, σε ισχύ . 
3. αντίγραφο της άδειας συλλογής και µεταφοράς στερεών µη επικινδύνων αποβλήτων ή 

ιδιωτικό συµφωνητικό µεταξύ της συµµετέχουσας στον διαγωνισµό εταιρείας και νοµίµως 
αδειοδοτηµένης εταιρείας για την µεταφορά στερεών µη επικινδύνων αποβλήτων. (άρθρο 
10 παρ. 2 Π∆ 116/04) 

4. Αντίγραφα ασφαλιστηρίων συµβολαίων σε ισχύ των οχηµάτων – γερανών που θα 
χρησιµοποιεί η εταιρεία (ή η συµβεβληµένη µε αυτή εφόσον η ίδια δεν διαθέτει άδεια 
συλλογής στερεών µη επικινδύνων αποβλήτων) για την περισυλλογή των οχηµάτων (εάν 
αυτά λήξουν κατά την διάρκεια της σύµβασης θα προσκοµιστούν υποχρεωτικώς στην 
Υπηρεσία αντίγραφα των ανανεωθέντων ασφαλιστήριων συµβολαίων). 

5. Υπεύθυνη δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του νοµίµου εκπροσώπου της 
εταιρείας, θεωρηµένη για το γνήσιο της υπογραφής, που να αναγράφει ότι: 
� έλαβε γνώση των όρων της παρούσας διακήρυξης και αποδέχεται του όρους αυτής 

πλήρως και ανεπιφύλακτα. 
� δεν υπήρξε ένοχος σοβαρού επαγγελµατικού παραπτώµατος το οποίο η Αναθέτουσα 

Αρχή δύναται να διαπιστώσει µε οποιοδήποτε τρόπο. 
� δεν είναι ένοχος ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή πληροφοριών που του 

ζητούνται µε την παρούσα. 
6. Αντίγραφο του καταστατικού της εταιρείας από το οποίο να προκύπτει ο νόµιµος 

εκπρόσωπός της, καθώς και φωτοαντίγραφο της αστυνοµικής του ταυτότητας. Εφόσον οι 
ενδιαφερόµενοι συµµετέχουν στο διαγωνισµό όχι µε το νόµιµο εκπρόσωπο βάσει 
καταστατικού αλλά µε εκπροσώπους τους, υποβάλλουν µαζί µε την προσφορά, βεβαίωση 
εκπροσώπησης, βεβαιωµένου του γνήσιου της υπογραφής του εκπροσωπουµένου από 
αρµόδια δικαστική ή διοικητική Αρχή ή συµβολαιογράφο ή από όπου προβλέπεται από τις 
ισχύουσες διατάξεις. 

7. Για ανώνυµες εταιρίες αυτός που θα καταθέσει την προσφορά, εκτός της ταυτότητας του 
και της βεβαίωσης εκπροσώπησης µετά του γνησίου υπογραφής (στην περίπτωση 
εκπροσώπησης από τρίτο άτοµο πλην του νόµιµου εκπροσώπου της εταιρείας), θα 
προσκοµίσει πρακτικό του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Εταιρίας, όπου θα εγκρίνεται η 
συµµετοχή αυτών στο συγκεκριµένο διαγωνισµό και όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπος της 
εταιρίας ή του συνεταιρισµού για να παραδώσει την προσφορά είναι ο καταθέτων αυτή. 
(Οι εταιρείες περιορισµένης ευθύνης και οι οµόρρυθµες και ετερόρρυθµες εταιρείες 
εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από άλλο νόµιµα εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο). 

8. Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας. 
9. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας. 
10. Συµπληρωµένο το πρότυπο έντυπο οικονοµικής προσφοράς (βλ. παράρτηµα 1) µε 

πρωτότυπη σφραγίδα και υπογραφή της συµµετέχουσας εταιρείας όπου θα αναγράφεται 

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ



 8 

το ακριβές χρηµατικό ποσό της πρώτης προσφοράς (προσφορά εκκίνησης) για κάθε µία 
από τις δύο κατηγορίες των προς εκποίηση υλικών που προτίθεται να καταβάλλει στο 
∆ήµο Χαλανδρίου. 

11. Εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό ορίζεται το ποσοστό δέκα τοις εκατό (10%) επί 
του ελαχίστου ορίου πρώτης προσφοράς, η οποία καθορίζεται σε # 2.350,00 €. 
Ως εγγύηση συµµετοχής, από την Επιτροπή ∆ιενέργειας της ∆ηµοπρασίας γίνονται δεκτά 
τα παρακάτω: Γραµµάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Ταµείου Παρακαταθηκών και 
∆ανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταµείου 
Παρακαταθηκών και ∆ανείων περί παρακατάθεσης σε αυτό από τον επιθυµούντα να λάβει 
µέρος στη δηµοπρασία ή άλλου ενεργούντος για λογαριασµό του διαγωνιζοµένου, 
οµολογιών ∆ηµοσίου, Τράπεζας ή Οργανισµού κοινής ωφέλειας, αναγνωριζοµένων δι' 
εγγυοδοσίας. 
 
Η εγγύηση συµµετοχής θα έχει ισχύ τουλάχιστον έξι (6) µηνών και θα επιστραφεί στους 
αποτυχόντες µετά την κατακύρωση του διαγωνισµού. Ο τελευταίος πλειοδότης 
υποχρεούται εντός πέντε (5) ηµερών από την ανακοίνωση σε αυτόν της κατακύρωσης 
του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας να αντικαταστήσει την εγγυητική συµµετοχής µε 
άλλη καλής εκτέλεσης ποσού 10% επί της τελικής τιµής της δηµοπρασίας άλλως 
ακυρώνεται το αποτέλεσµα της δηµοπρασίας υπέρ αυτού και κατακυρώνεται υπέρ του 
εποµένου πλειοδοτήσαντος σε αυτήν. 

 
 
Άρθρο 10ο – Κριτήρια κατακύρωσης 
Για την τελική επιλογή της αναδόχου εταιρείας κριτήριο είναι: 
α) Η προσφορά µε τη µεγαλύτερη αποζηµίωση προς τον ∆ήµο και  στις δύο κατηγορίες 
εκποιούµενου πράγµατος. 
β) Σε περίπτωση συµµετοχής µόνο µίας επιχείρησης στη δηµοπρασία, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού 
θα δέχεται προσφορά οπωσδήποτε ανώτερη από τα αρχικά όρια για κάθε κατηγορία 
εκποιούµενου πράγµατος. 
γ) Η κατακυρωτική απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής αποστέλλεται στον Γενικό Γραµµατέα 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης για έλεγχο ως προς την νοµιµότητά της. 
 
Άρθρο 11ο –Ανακοίνωση κατακύρωσης – υπογραφή σύµβασης 
1. Ο ανακηρυσσόµενος τελευταίος πλειοδότης, υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο 
εγγυητή, ο οποίος και θα υπογράψει τα πρακτικά της δηµοπρασίας καθιστάµενος αλληλέγγυος 
και εις ολόκληρον υπεύθυνος µε αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της σύµβασης. 
 
2. Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά κανένα δικαίωµα για αποζηµίωση µε τη µη έγκριση 
των πρακτικών της δηµοπρασίας από το αρµόδιο όργανο του δήµου. 
 
3. Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται εντός δέκα ηµερών από την παραλαβή της 
κοινοποίησης, µε αποδεικτικό παραλαβής, της απόφασης του αρµόδιου οργάνου του ∆ήµου 
περί κατακύρωσης ή έγκρισης του αποτελέσµατος της δηµοπρασίας, να προσέλθει µετά του 
εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης, αλλιώς η κατατεθείσα εγγύηση 
καταπίπτει υπέρ του ∆ήµου. Από τη λήξη της παραπάνω προθεσµίας η σύµβαση θεωρείται 
οριστικώς καταρτισθείσα. 
 
Άρθρο 12ο – Έκπτωση πλειοδότη 
Ο τελευταίος πλειοδότης κηρύσσεται έκπτωτος µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, όταν: 
- δεν προσέλθει για την υπογραφή της σύµβασης µέσα στην προκαθορισµένη προθεσµία. 
- αρνηθεί να υπογράψει την σύµβαση. 
Σε περίπτωση έκπτωσης της πλειοδότριας εταιρείας καταπίπτει υπέρ του ∆ήµου η κατατεθείσα 
εγγυητική επιστολή συµµετοχής στο διαγωνισµό. 
 

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ



 9 

Άρθρο 13ο – Ενστάσεις 
Οι επί της διεξαγωγής του διαγωνισµού ενστάσεις κατατίθενται στην Επιτροπή ∆ιενέργειας της 
δηµοπρασίας µέχρι την εποµένη εργάσιµη ηµέρα από την ηµέρα διεξαγωγής του διαγωνισµού 
και µόνο από εκείνους που συµµετείχαν στο διαγωνισµό ή αποκλείστηκαν από αυτόν σε 
οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας του και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο 
στάδιο, στην αρµόδια για την διενέργεια του διαγωνισµού υπηρεσία. 
Οι ενστάσεις πρωτοκολλούνται και διαβιβάζονται αυθηµερόν στη διενεργήσασα το διαγωνισµό 
Επιτροπή. 
 
Άρθρο 14ο – Εξόφληση τιµήµατος εκποίησης 
1. Η εξόφληση του τιµήµατος της εκποίησης των υλικών θα γίνει από τον τελευταίο 

πλειοδότη στο Ταµείο του ∆ήµου Χαλανδρίου, σύµφωνα µε τα περιγραφόµενα στο εδάφιο 
6.12 της παρούσης και εφόσον έχουν εκδοθεί τα παραστατικά που περιγράφονται στο 
εδάφιο 6.3 & 6.4. 
 

2. Ο δήµος δεν ευθύνεται έναντι του αγοραστού για οποιαδήποτε εκποίηση των πραγµάτων, 
ούτε για την εν γένει κατάσταση αυτών.  
 

3. Για την πώληση των κινητών πραγµάτων στον τελευταίο πλειοδότη δεν θα εκδοθεί 
παραστατικό από το ∆ήµο Χαλανδρίου αλλά µόνο γραµµάτιο είσπραξης του συνολικού 
τιµήµατος. 
 

4. Ο πλειοδότης επιβαρύνεται µε τις νόµιµες κρατήσεις σύµφωνα µε το δηµόσιο λογιστικό. 
 

Άρθρο 15ο – ∆ηµοσίευση 
Περίληψη της προκήρυξης (σύµφωνα µε το αρθ.4 του Π∆ 270/1981) και µε επιµέλεια του 
∆ηµάρχου: 
α) τοιχοκολλάται  στον Πίνακα Ανακοινώσεων του ∆ηµαρχείου 
β) αναρτάται  στο διαδίκτυο – πρόγραµµα ∆ιαύγεια 
γ) δηµοσιευεται, τουλάχιστον δέκα πλήρεις  ηµέρες προ της διενέργειας της δηµοπρασίας, σε 
δύο τοπικές εφηµερίδες και µία ηµερήσια οικονοµική πανελλαδικής κυκλοφορίας. 
 
Άρθρο 16ο –Επαναληπτική διαδικασία  
Περίληψη της προκήρυξης - σε επαναληπτική δηµοπρασία - (σύµφωνα µε το αρθ.6 του Π∆ 
270/1981) και µε επιµέλεια του ∆ηµάρχου : 
α) τοιχοκολλάται  στον Πίνακα Ανακοινώσεων του ∆ηµαρχείου 
β) αναρτάται  στο διαδίκτυο – πρόγραµµα ∆ιαύγεια 
γ) δηµοσιεύεται, τουλάχιστον δέκα πλήρεις  ηµέρες προ της διενέργειας της δηµοπρασίας, σε 
δύο τοπικές εφηµερίδες και µία ηµερήσια οικονοµική πανελλαδικής κυκλοφορίας. 

 
         Η επανάληψη της δηµοπρασίας ενεργείται µε βάση την τελευταία προσφορά  που δόθηκε  

κατά την προηγούµενη δηµοπρασία, η οποία δύνανται να τροποποιηθεί  µε απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής.  

Οι συµµετέχοντες στην αρχική δηµοπρασία, δεν υποχρεούνται - κατά την ηµεροµηνία 
διεξαγωγής της επαναληπτικής - σε νέα κατάθεση φακέλου ως προς τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά συµµετοχής, εφόσον  αυτά είναι σε ισχύ την ηµεροµηνία της 
επαναληπτικής.  Η συµµετοχή των ενδιαφεροµένων (που ήδη κατέθεσαν φακέλους 
στην αρχική δηµοπρασία)  εκφράζεται µε κατάθεση Υπεύθυνης ∆ήλωσης  (άρθρο 8 
Ν.1599/1986) στην Επιτροπή ∆ιεξαγωγής,  κατά την ηµεροµηνία διεξαγωγής της 
επαναληπτικής.  

  

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ



 10 

Η δαπάνη δηµοσίευσης της διακήρυξης, αρχικής και τυχόν επαναληπτικής, βαρύνει την 
πλειοδοτούσα εταιρεία. Οι αποδείξεις καταβολής των δαπανών αυτών προσκοµίζονται 
απαραιτήτως από τον ανάδοχο κατά την υπογραφή της οικείας σύµβασης. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

ΠΡΟΤΥΠΟ ΕΓΓΡΑΦΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΛΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΛΕΙΜΜΈΝΩΝ ΟΧΗΜΆΤΩΝ 

ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥΣ 
 
ΠΡΟΣ: 
 
∆ΗΜΟ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
 

Α/Α Κατηγορία εκποιούµενου είδους 
Τιµή Προσφοράς  
/ όχηµα ( €) 

Ολογράφως 

1 Εγκαταλειµµένα Οχήµατα    

2 
Παλαιά µεταλλικά υλικά και µέρη 
οχηµάτων - µηχανηµάτων 

  

 
 
   Η ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΣΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
    
    
   (Σφραγίδα και Υπογραφή) 
   από τον νόµιµο εκπρόσωπο 

 
 
 

Μειοψήφησε ο κ. Μ. Ανδριανάκης.  
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 438/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                    Χαλάνδρι, 15/06/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7Χ93ΩΗΔ-ΕΜΛ


		2015-06-17T10:36:38+0300
	Athens




